
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001824 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de abril de 2025 Ano 10

Concorrência

 
 

 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2025SEMUS 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a proposta apresentada pelo Licitante, conforme CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA 001/2025SEMUS, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em engenharia 

ou arquitetura para a execução de obra de implantação de Unidades Básicas de Saúde (UBS) Porte 1 no 

município de Presidente Tancredo Neves, nas comunidades de Colina Verde e Calumbi, conforme Proposta 

nº 11694.6940001/24-001, para atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Presidenta 

Tancredo Neves.  

Resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante 

atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Agente de Contratação e Equipe de 

Apoio, em favor da empresa ALFA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 35.285.646/0001-47, com o valor 

global de R$ 1.505.252,40 (um milhão, quinhentos e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta 

centavos).  

 

Presidente Tancredo Neves, 09 de abril de 2025. 

 

 

Josué Paulo dos Santos Filho  

Prefeito Municipal 

 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DE2AE1707B329A6AAE19971377D4B02


		2025-04-11T12:55:24-0300




